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بازتاب باور هنرمندان در روزهای پرآشوب وطن

در روزهایی که سرزمین مان دوباره در تیررس حمله و توهمِ قدرت بیگانگان قرار گرفته، 
صداهایی از دل اهالی فرهنگ و هنر بلند می شود که نه از جنس خشم، که از جنس باور و 
ایستادگی است. صداهایی که نشان می دهد این خاک، هنوز ریشه دارد؛ در ایمان، در غیرت، 

در حافظه  تاریخی مردمانی که بارها از زیر آوار برخاسته اند و دوباره ساخته اند.

هنرمندان پیشکسوت ایران، با قلب هایی پر از غم و روحی استوار، در بیانیه ای مشترک 
تجاوز بی سابقه رژیم صهیونیستی به خاک ایران را محکوم کردند. آنها ضمن ابراز تسلیت 
به خانواده های شهیدان دانشمند و فرماندهان نظامی، بر لزوم پاسخ قاطع و انتقام سخت از 
دشمن تأکید کردند. این جمع که بیش از صد هنرمند برجسته از حوزه های مختلف هنری را 
شامل می شود، با یادآوری تجربه های تاریخی و دعوت به وحدت ملی، پیام قدرت و مقاومت 
را به جهانیان مخابره کردند. آنها بر این باورند که زمان مداراجویی گذشته و اکنون وقت 
عمل و ایستادگی است؛ چرا که تنها ضربتی کوبنده می تواند درد این ملت را التیام بخشد. 
آنچه در ادامه می خوانید، صدای هنرمندانی است که همواره در خدمت ایران بوده اند و این 

روزها هم با تمام وجود در کنار ملت ایستاده اند.
آنچه در ادامه می خوانید، صدای کسانی است که هنوز هم، مثل همیشه، دلشان برای ایران 

و مردمش می تپد.
»بنام دادار غفّار و قهّار

هنرمند پیشکسوت به اقتضای سن و سال و شرط حال، کلام به استدلال و دوری از انفعال 
مایل می گردد و از پختگی حاصل؛ پس ما را نه سر طلب هماورد است و نه دل بی درد! شاید 
کمتر قشری چون ما به حکمت عملی شیخ اجل تمکین کرده باشد و کلام را با سخنش 
تضمین نموده باشد. در این مقال و با مشاهده این جنایات بی مثال دشمن بدسگال، به 

رهنمودش امتثال جایز است که فرمود:

همی تا برآید به تدبیر کار / مدارای دشمن به از کارزار
لیکن:

چو دست از همه حیلتی درگسست / حلال است بردن به شمشیر دست
و حال که بهترین های یک ملت را که همّ و غمشان اعتلای ایران عزیز بود از ما گرفتند، همه 

عیش و نوش مستانه آنان را باید به میهمانی تنقّص برد.
که:

چو با سفله گوئی به لطف و خوشی / فزون گرددش کبر و گردن کش
پس ای غیور مردان ایران زمین به حفظ کیان این سرزمین، زده ضربتی که کاسه صبر این 

ملت ترک برداشته و زخمی بر دل ها گذاشته که جز با ضربتی صد چندان التیام نمی یابد.
ما سالمندان و کهنسالان وادی هنر هر چند دلی به نازکی لفظ آرام داریم ، لیکن سری به 

بلندای انتقام بر گردن معرفت خویش احساس می کنیم!!
تسلیت باد فقدان این نخبگان و مبارکباد وصالشان به خیل شهیدان

جمعی از هنرمندان پیشکسوت 
)اعضای موسسه هنرمندان پیشکسوت(

هنرمندان پیشکسوت تجاوز رژیم جعلی را محکوم کردند:

 زمان انتقام سخت فرا رسیده است

داود توحیدپرست، کارگردان و فیلمنامه نویس، در 
واکنشی تند و صریح به تجاوز رژیم صهیونیستی، 
در یادداشتی اختصاصی که در اختیار صبا قرار داده، 
بر لزوم دفاع بی قید و شرط از وطن تاکید کرده و با 
اســتناد به کلام امام علی)ع( و ارنستو چه گوارا، 
ســکوت در برابر ظلم را مصــداق بی انصافی و 
بی انسانیتی دانسته است. او در این متن، مرزهای 
عقیدتی و سیاسی را کنار گذاشــته و با صدایی بلند اعلام می کند: »هر جا که 
باشیم، با هر باوری که داشته باشیم، باید در کنار وطن بایستیم؛ به ویژه در برابر 
اسرائیل کودک کش و دشمن انسانیت.« داود توحیدپرست، در این یادداشت 
نوشته: هر عقیده و مرامی که داشته باشیم، با دین باشیم با بی دین، طرفدار انقلاب 

باشیم یا ضد انقلاب، مردمی باشیم یا ضد مردم، در داخل وطن باشیم یا خارج آن، 
بی تردید باید از سرزمین مادری دفاع کنیم؛ خصوصا در برابر اسرائیل انسان کش 
و نتانیاهوی آشغال و حرام زاده . او در این نوشته با نقل قولی از ارنستو چه گوارا که 
گفته »یا سرزمین مادری یا مرگ« تاکید کرد: امروز در هر کجای ایران و دنیا که 
باشیم قطعا و بی تردید به قول امام علی باید دشمن ظالم و یاور مظلوم باشیم. 
اینکه اسرائیل ستمکار و انسان کش از آن سوی دنیا و شبانه و ناجوانمردانه به 
مدیران ارشد کشور و دانشمندان آزادمنش و مردم مظلوم ایران با پلیدی تمام 
حمله می کند و مسلمان و غیر مسلمان سکوت می کند، معنایش این است آنها نه 
تنها مسلمان نیستند بلکه انسان هم نیستند و بویی از انسانیت نبرده اند . هر 
فردی در هر کجای دنیا اگر شرف دارد باید با ظلم و ستم و ناجوانمردی و پلیدی و 

خباثت ذاتی اسرائیل و همدستان اسراییل مبارزه کند.

داود توحیدپرست، کارگردان و فیلمنامه نویس:

یا سرزمین مادری، یا مرگ!

در روزهایی که ایران، بار دیگر زیر 
آسمان ایســتادگی، به حماسه ای 
زنده بدل شــده اســت، حسین 
پارســایی ـ نویســنده، بازیگر و 
کارگردان تئاتر ـ با دل نوشــته ای 
اختصاصی بــرای روزنامــه صبا، 
صدای مردم مقاوم این سرزمین را 
بازتاب داده است؛ صدایی برخاسته 
 از ریشه های اســتوره و غرور ملی.

پارســایی که پیش تر با نمایش های 
»هفت خــان اســفندیار« و »نبرد 
رستم و سهراب« دو بخش از سه گانه 
اساطیری اش را روی صحنه برده و این 
روزها »افسانه سیاوش« را در مرحله 
پیش تولید دارد، این بار نیز در قالب 
واژه ها، ایران را چون صحنه ای بزرگ 
از نبردِ روشــنایی و تاریکی تصویر 
کرده است؛ جایی که قهرمانان واقعی 
نه بر صحنه نمایش، که در دل مردم 
زندگی می کنند. متن کامل حسین 

پارسایی را در ادامه می خوانید:
»پروردگارا؛

 زور در بازوی ما کن،
 در برابر سرِ سپاهِ توران، 

یکسان زوری که،
نخوانند بر ما کسی آفرین، 

چو ویران شود بومِ ایران زمین.
این روزها هر ایرانــی یک قهرمان 

ملی است
برای »پایداری«

برای »دفاع از این آب و خاک«
 برای »ایران«

سرزمین سرافراز ما، 
پس ما ایستاده ایم.

چه خوش گفت خداوندگار ســخن 
حکیم ابوالقاسم فردوسی:

ندانی که ایران نشست  منست
جهان سر به سر  زیر  دستِ  منست 

همه   یکدلانند   یـزدان   شناس
به نیکـی  ندارنـد  از  بـد   هـراس

دریغ است ایـران که ویـران شــود
کنام  پلنگان  و  شیران  شــود

چـو ایـران نباشد  تن  من مـبـاد
در این بوم و بر زنده یک تن مباد

زنده باد ایران«

 حسین پارسایی ـ نویسنده، بازیگر 
و کارگردان تئاتر:

از رستم تا امروز
قهرمانی ادامه دارد

از دل هنر، از دل هنر، صدای وطن می آیدصدای وطن می آید

کوروش سلیمانی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در 
واکنش به حمله رژیم ددمنش صهیونیستی نوشت:

»عزیزانم؛ هم وطنان شریف و بزرگوار؛ شرایط بسیار 
دشــواری بر همه ما ایرانیان این روزها ناجوانمردانه 
تحمیل شد. به شهرهای ما، به هم وطنان ما، به تمامیّت 
ارضی ما حمله شده و تعداد بسیاری از هم وطنان ما، 
مظلومانه و بی گناه، جان خود و عزیزان خود را، ماوا و 
مسکن خود را از دست داده اند... اینک زمان یگانگی است. باید که با افتخار همگی ما 
ایرانیان با هر نگاه و نظر، از هر قوم و دین و آیین، نام وطن را با تمام وجود فریاد بزنیم و 
بگوییم که »ایران سرزمین ماست«؛ بگوییم که »ایران تنها نیست«... بگوییم که گرچه 

آرا و نظرات ما مختلف اما »جان ما بسته به جان وطن ماست...
ما مردم بی ریشه ای نیستیم، پیشــینه ای به بلندای تاریخ داریم، تاریخی نوشته 
و نانوشته از دلاوری نیاکان مان؛ سرداران نام آشنا و گمنامی که سروِ قامت ایشان 
در مرزهای این سرزمین در دوران های گوناگون بر خاک افتاده تا مادران و پدران و 
همسران و برادران و خواهران و فرزندان و خاک ایشان به اسارت اجنبی بدخواه و 

اهریمنی در نیایند...
شعری که فردوسی بزرگ بیش از هزار سال پیش سروده که همچنان کلام مشترک ما 
در روزهای سختِ وطن و هنوز در بدترین شرایط دستگیر ماست... این قدرت هنر و 
فرهنگ ایران است ... . ایران سرزمین ادب و فرهنگ و انسان های وطن پرست است... 
بله! خائن و وطن فروش هم داشته؛ تاریخ را ببینید از حمله یونان و روم، تا حمله اعراب 
و مغول و عثمانی تا همین جنگ هشت ساله با عراق می توانی از ذات بی وجود و حقیر 
ایشان سراغ بگیری اما هزاران سال است که با بلند اندیشی مردمان پاک سرشت، 
دلاوری جوانان رشید خود و خردمندی اهل فرهنگ، در جغرافیا و تاریخ جهان سربلند 

باقی مانده و در پناه لطف یزدان باقی خواهد ماند... 
در این روزها که سرزمین ما دچار هجوم زنگیِ مستِ تیغ بر کفی شده که نشان داده 
هیچ مرزی برای دشمنی خود نمی شناسد... باید که به مهربانی در کنار هم باشیم، 
این روزهای سخت هم می گذرد... امید که با کمترین آسیب به مردم عزیز کشورمان 
باشد و با شکست دشمنان این خاک؛ خاکی که همچون پدر و مادر برای ما بی بدیل و 

مقدس است...
پایان شب سیه سپید است. سَر و جانم فدای ایران... باقی بقایتان...«

کوروش سلیمانی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون:

چو ایران نباشد تن من مباد


